
ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПОДАТКУ НА 
ВИВЕДЕНИЙ КАПІТАЛ

27 вересня 2017 



•Заміна податку на прибуток на податок на 
виведений капітал, що передбачає оподаткування 
розподілених дивідендів чи прирівняних до них 
платежів; 

•Відмова від оподаткування доходів, отриманих 
нерезидентами. 

ГОЛОВНА НОВАЦІЯ

2



Юридична особа – 
платник ПВК

Юридична особа – 
нерезидент України

Юридична особа – 
платник ПВК Фізична особа

ПВК – 15 % 
ПДФО - 0

ПВК – 0

ПВК – 15 % 
Податок на доходи, отримані 

нерезидентами — 0 

СПЛАТА ДИВІДЕНДІВ
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Прирівняні до дивідендів платежі

Юридична особа – платник 
ПВК

Проценти, сплачені на 
користь нерезидентів, 

пов’язаних осіб  
 (5 або 20 %)

Виплати у межах договорів 
страхування або 

перестрахування на користь 
страховиків-нерезидентів (в 

деяких випадках)

Виплата фінансової 
допомоги неплатнику ПВК, 
не повернутої протягом 12 

місяців  (з правом 
зменшення  податку)

Безоплатне 
надання майна 
неплатнику ПВК

Інвестиції в статутний 
фонд неплатників ПВК 
(з правом зменшення 

податку)

Виплата роялті в 
окремих випадках, в 
сумах перевищення 

ліміту

Придбання товарів та послуг 
у пов’язаних осіб, що 

використовують спрощену 
систему оподаткування

Донарахування  
за ТЦУ

ПВК – 20 %
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ЗВІТНІСТЬ

• Квартальна 

• Тільки у випадку, якщо здійснена 
операція, що є об’єктом 
оподаткування ПВК 

• Звіт про контрольовані операції – 
до 1 жовтня
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ІНШЕ

• Право бути платником податку на прибуток для банків до 2020 р. включно. 

• Сума дивідендів, що виплачується за 2013-2017 рр., не оподатковується ПВК у межах 

обсягу оподаткованого прибутку, з якого раніше був сплачений податок на прибуток. 

• Надання контролюючим органам узагальненої інформації щодо банківських операцій між 

платниками та неплатниками ПВК.

6


